MASTER
PARODONTOLOGIE

UNIVERSITAT FREIBURG

Festakt anldsslich des 15jdhrigen Jubilaums
des Masterstudiengangs , Parodontologie und Implantattherapie”

Samstag, 1. Oktober 2022

Ort

Universitatsklinikum Freiburg, Department fiir Zahn-, Mund und Kieferheilkunde
GrolRer Horsaal, Hugstetter Str. 55 (D5 auf dem Lageplan), Haltestelle: , Friedrich-Ebert-Platz”

Ablaufplan

9:00-9:15 Uhr

9:15-9:30 Uhr

9:30-9:45 Uhr

9:45-10:45 Uhr

10:45-11:15 Uhr

11:15-12:00 Uhr

12:00-13:00 Uhr

13:00-13:05 Uhr

13:05-13:20 Uhr

13:20-13:35 Uhr

13:35-13:40 Uhr

ab 13:40 Uhr

BegriiRung Prof. Petra Ratka-Kriiger

Leiterin der Sektion Parodontologie, Klinik flir Zahnerhaltungskunde und
Parodontologie; Studiengangsleiterin Master Parodontologie &
Implantattherapie

GruBwort Prof. Michael Schwarze
Prorektor fur Studium und Lehre, Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg

GruBwort Prof. ElImar Hellwig

Arztlicher Direktor und Departmentsprecher des Departments fiir
Zahnerhaltungskunde und Parodontologie, Universitatsklinikum Freiburg
Prof. Jutta Rump

Hochschule flir Wirtschaft und Gesellschaft, Ludwigshafen

Festvortrag Digitalisierung — Der Mensch im Fokus

Kaffeepause

Prof. Henrik Dommisch

Charité — Universitdatsmedizin Berlin

Vortrag Parodontologie: gestern — heute — morgen

GrulBwort Prof. Petra Ratka-Kriiger
Uberreichung der Zeugnisse und Urkunden

Musikalisches Intermezzo

Dagmar Helfen M.Sc., Dr. Sebastian Kirchner
Ansprache aus dem Kreis der Absolvent*innen

Prof. Petra Ratka-Krliger
Verabschiedung

Musikalischer Abschluss

Stehempfang

UNI
I

FREIBURG



